



CNPJ (MF) 06.080.394/0001-11

Rua Rui Barbosa, 125 – Centro – Fone: (0xx99) 3531-1212

Cep. 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras (MA)

EMPRESA 03 - KOMARQUE

EMPRESA 02 - R da S CAVALCANTI

EMPRESA 01 - FORTMAQUINAS

RELAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	EMPRESA 01 V. UNIT	EMPRESA 02 V. UNIT	EMPRESA 03 V. UNIT	MÉDIA	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar). • Custo de combustível pela contratada • Custo de manutenção e operador pela contratada. (OBS: DEVERÁ ESTÁ À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO NO MÍNIMO 02 PÁ CARREGADEIRA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	HORAS	3.000	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 270,00	R\$ 256,67	R\$ 770.000,00


Yramar Ramos Veras
Coord. de Contratos e Convênios
Decreto Nº 019/2021

Proc. Nº 008121
Fis: 01-H
Pública

2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m ³ , equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratada • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 400,00	R\$ 350,00	R\$ 320,00	R\$ 356,67	R\$ 178.333,33
VALOR TOTAL R\$ >>>>							R\$ 948.333,33	

Fortaleza dos Nogueiras - ma, _____ de _____ de 2021


IRAMAR RAMOS VERAS
COORD. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
DECRETO Nº 019/2021
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Iramar Ramos Veras
Coord. de Contratos e Convênios
Decreto Nº 019/2021

Proc. Nº 008/21
Fls. 01
Rubrica
8

Proc. Nº 008/21
Fls: 01-8
Rubrica 8

R. da S. CAVALCANTI TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES- EPP

RELAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada. (OBS: DEVERÁ ESTÁ À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO NO MÍNIMO 02 PÁ CARREGADEIRA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	HORAS	3.000	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00



2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 350,00	Proc. Nº 00812L Fs: 01-K Rubrica J R\$ 175.000,00
VALOR TOTAL R\$ >>>>					R\$ 925.000,00

Fortaleza dos Nogueiras - ma, _____ de _____ de 2021



NOME DA EMPRESA

CNPJ: 19.599.742/0001-03

KOMARQUE

Proc. Nº 008/22
Fls: 02-2
Pública 8

RELAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada. (OBS: DEVERÁ ESTÁ À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO NO MÍNIMO 02 PÁ CARREGADEIRA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	HORAS	3.000	R\$ 270,00	R\$ 810.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00
VALOR TOTAL R\$ >>>>					R\$ 970.000,00

Fortaleza dos Nogueiras - ma, _____ de _____ de 2021

KOMARQUE LTDA.
CNPJ: 10.513.669/0001-30

Raimundo N. da Silva Sousa
CPF: 038.849.608-34

NOME DA EMPRESA

CNPJ: 10513 669 0001 30

FORTMAQUINAS

Proc. Nº 008121
Fis: 02 - M
Publica J

RUA CONDESSA-Nº 7, BAIRRO MÁRIO CARNEIRO; FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MARANHÃO

RELAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada. (OBS: DEVERÁ ESTÁ À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO NO MÍNIMO 02 PÁ CARREGADEIRA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	HORAS	3.000	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 400,00	R\$ 200.000,00
VALOR TOTAL R\$ >>>>					R\$ 950.000,00

Fortaleza dos Nogueiras - ma, _____ de _____ de 2021

A M DOS SANTOS NETO

CPF: 047.207 183-10

Proprietário

Alexandre Moura dos Santos Neto

NOME DA EMPRESA

CNPJ: 30.096.848/0001-27